
Міністерство освіти і науки України

Н АЦ ІО Н АЛЬН И Й  УНІВЕРСИ ТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
П РИ РОДО КО РИ СТУВАН НЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“ Л ? ” - / /  2023 р. Київ №

Про затвердження складу проектних груп 
освітньо-професійних програм підготовки фахівців 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Відповідно до вимог Закону України «Про освіту» (стаття 44. Акредитація 
освітньої програми), Закону України «Про вищу освіту» (стаття 10. Стандарти вищої 
освіти, стаття 25. Акредитація освітньої програми) та Положення «Про освітні 
програми у Національному університеті біоресурсів і природокористування України» 
від 01.05.2023 р. № 403 та рішення вченої ради факультету захисту рослин, 
біотехнології та екології від 17.11.2023 р., протокол № 4

НАКАЗУЮ :

1. Для розробки та супроводу освітньо-професійної програми підготовки 
здобувачів першого рівня вищої освіти «Аграрні науки і продовольство» за 
спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин» затвердити склад проектної групи в 
наступному складі:

Піковський Мирослав Йосипович, доктор сільськогосподарських наук, доцент, 
доцент кафедри фітопатології ім. акад. В.Ф. Пересипкіна, - гарант програми;

Доля Микола Миколайович, доктор сільськогосподарських наук, професор, 
завідувач кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин;

Коломієць Юлія Василівна, доктор сільськогосподарських наук, професор, 
декан факультету захисту рослин, біотехнологій та екології;

Сикало Оксана Олексіївна, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, 
доцент кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин;

Дмитрієва Ольга Євгеніївна, кандидат біологічних наук, доцент, доцент 
кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин;

Пасічник Лариса Петрівна, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, 
доцент кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин;

Гентош Дмитро Тарасович, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, 
завідувач кафедри фітопатології ім. акад. В.Ф. Пересипкіна;

Башта Олена Валентинівна, кандидат біологічних наук, доцент, доцент кафедри 
фітопатології ім. акад. В.Ф. Пересипкіна;

Тарнавський Назар Володимирович, студент освітньо-професійної програми 
«Захист рослин» підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі 
спеціальності 202 «Захист і карантин рослин».

2. Для розробки та супроводу освітньо-професійної програми підготовки 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти «Природничі науки» за 
спеціальністю 101 «Екологія» затвердити склад проектної групи в наступному складі:

Виконавець: Коломієць Ю.В., декан факультету захисту рослин, біотехнологій та екології 
Тел.: 527-86-99
Файл: \\pentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2023\NAKAZ-2023\Nakazzag\HaKa32023-1264.rtf



Боголюбов Володимир Миколайович, доктор педагогічних наук, професор, 
професор кафедри загальної екології, радіобіології та безпеки життєдіяльності, - 
гарант програми;

Клепко Алла Володимирівна, доктор біологічних наук, старший науковий 
співробітник, завідувач кафедри загальної екології, радіобіології та безпеки 
життєдіяльності;

Наумовська Олена Іванівна, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, 
завідувач кафедри екології агросфери та екологічного контролю;

Бондарь Валерія Іванівна, кандидат сільськогосподарських наук, старший 
науковий співробітник, доцент кафедри загальної екології та безпеки 
життєдіяльності;

Паламарчук Світлана Петрівна, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, 
доцент кафедри екології агросфери та екологічного контролю;

Павлюк Сергій Дмитрович, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, 
доцент кафедри екології агросфери та екологічного контролю;

Сальнікова Анна Валеріївна, кандидат сільськогосподарських наук, старший 
викладач кафедри загальної екології, радіобіології та безпеки життєдіяльності;

Ставецький Назар Сергійович, студент освітньо-професійної програми 
«Екологія та охорона навколишнього середовища» підготовки здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 101 «Екологія».

3 . Для розробки та супроводу освітньо-професійної програми підготовки 
здобувачів першого рівня вищої освіти за спеціальністю 162 «Біотехнології та 
біоінженерія» затвердити склад проектної групи в наступному складі:

Кваско Олена Юріївна, кандидат біологічних наук, доцент, завідувач кафедри 
екобіотехнології та біорізноманіття, - гарант програми;

Кляченко Оксана Леонідівна, доктор сільськогосподарських наук, професор, 
професор кафедри екобіотехнології та біорізноманіття;

Коломієць Юлія Василівна, доктор сільськогосподарських наук, професор, 
професор кафедри екобіотехнології та біорізноманіття;

Прилуцька Світлана Володимирівна, доктор біологічних наук, професор, 
завідувач кафедри фізіології, біохімії рослин та біоенергетики;

Дрозд Петро Юрійович, кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 
фізіології, біохімії рослин та біоенергетики;

Пасевич Дарина Русланівна, студентка освітньо-професійної програми 
«Екологічна біотехнологія та біоенергетика» підготовки здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 162 «Біотехнології та 
біоінженерія».

4. Наказ від 31.05.2021 р. № 625 вважати таким, що втратив чинність.
5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи та 

інноваційної діяльності.

Ректор Станіслав НІКОЛАЄНКО


